
Data Godz. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 

Poniedziałek  22.04 7:00 Intencja własna 

 8:00 Zm. Cyprian, Czesława,  Mariusz Łątka /int od rodz Patlewicz/ 

Wola 9:30 
Dziękczynna z prośba o  Boże błogosł dla Danuty i Franciszka w 
45 rocz ślubu     

 11:00 
Zm. Siostra Wojciecha/int od Róży św. Faustyny/ 
Zm. Stefania Puchalik 

Wtorek 23.04 7:00 Zm. Siostra Wojciecha /int od Zofii Winnickiej z rodziną/  

 8:00 
Zm. Genowefa, Henryk, Józef, Anna Łątka/int od Edwarda z 
rodziną/ 

 18:00 Zm. Leonarda Mezglewska/int od Syna Wiesława z rodziną/ 

Środa 24. 04 7:00 Zm. Piotr Patlewicz/int od Ireny Huk z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Antoni Bogacz w 1 rocz śmierci  
Zm. Antoni Słabczyński w 1 rocz śmierci/ 

 18:00 Zm, Stanisław Szałaj w 1 rocz smierci/int od żony z rodziną/ 

Czwartek 25.04 7:00 O łaskę szczęśliwej śmierci dla Sióstr Sercanek oraz ich rodzin 

 8:00 
Dziękczynna z prośba o Boże błogosł dla Jana i Henryki Kurdy-
ła z okazji 60 rocz ślubu 

 18:00 Zm. Władysław,  Michał Bogacz 

Piątek 26.04 7:00 Zm. Kazimierz i Józef Zawada/int od Henryki Zawada/ 

 8:00 
Zm. Mieczysław Kurdyła/int od rodziny Niziołków/ 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł , opiekę Matki Bozej  dla  
Rodziny   Janiszewskich   

Wola 17:00 Michał Łątka, Bogusława Cymbalista 

 18:00 Zm. Piotr Patlewicz/int od kuzyna Mateusza i  Anety Patlewicz / 

Sobota  27.04 7:00 Za dusze w czyścu cierpiące  

 8:00 
Zm. Mikołaj Kogut w rocz śmierci  
O  Boże  błogosł , zdrowie , oieke Matki Bożej dla Mateusza   

Wola 18:00 
Zm. Bronisława, Jan, Władysław, Katarzyna  
O łaske nawrócenia i opieke Matki Bożej  

Niedziela 28.04 7:00 Zm. Siostra Wojciecha/int od Sióstr z  Jaślisk/  

 8:00 
Zm. Jan Madej/int od syna  Antoniego/ 
W intencji Parafii 

Wola 9.30 
O Boże błogosł , opiekę Matki Bożej, zdrowie dla Stanisława 
Lorenc   

 11:00 
Zm. Jozef Winnickiw 2 rocz śmierci/int od żony/ 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł dla Małgorzaty i Eugeniu-
sza Puchalik w 35 rocz  ślubu/int od córek/  

 16:00 
O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej, zdrowie dla Stanisławy i 
Władysława Rąpała z okazji 40 rocz ślubu 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Wielkanocny pacierz  
 

Nie umiem być srebrnym aniołem  

ni gorejącym krzakiem  

tyle Zmartwychwstań już przeszło  

a serce mam byle jakie.  

 

Tyle procesji z dzwonami  

tyle już Alleluja  

a moja świętość dziurawa 

na ćwiartce włoska się buja.  

 

Wiatr gra mi na kościach mych psalmy 

jak na koślawej fujarce  

żeby choć papież spojrzał 

na mnie – przez białe swe palce.  

 

Żeby choć Matka Boska 

przez chmur zabite wciąż deski  

uśmiech mi Swój zesłała 

jak ptaszka we mgle niebieskiej.  

 

I wiem, gdy łzę swoją trzymam 

jak złoty kamyk z procy  

zrozumie mnie mały Baranek 

z najcichszej Wielkiej Nocy.  

 

Pyszczek położy na ręku 

sumienia wywróci podszewkę  

serca mojego ocali 

czerwoną chorągiewkę.  

 

ks. Jan Twardowski   

 

Zwycięzca śmierci, piekła i szatana staje 

przed nami w chwale Zmartwychwstania 

W Święta Wielkiej Nocy składamy Wam Dro-

dzy Parafianie i wszystkim Waszym Bliskim, 

najserdeczniejsze życzenia pełnego udziału w 

Tej  radości. Niechaj Ta prawda że Jezus Żyje 

nadaje sens naszemu życiu, pogłębia wiarę,  

wzmacnia nadzieję i rozpala miłość,  by 

uzdolnić nas do pięknego życia. 

Jako duszpasterze życzymy,  aby radość Po-

ranka Wielkanocnego wypełniła świąteczny 

czas,  a prawda o Zbawieniu była żywą w Wa-

szych sercach, czyniąc je ochotnymi do służby 

Bogu i ludziom. 
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Wskrzeszenie a zmartwychwstanie. 

Kiedy myślimy o jednym i drugim to wydaje 

się, że są do siebie podobne. Okazuje się jed-

nak, że to dwie zupełnie inne rzeczywistości. 

Jakie są miedzy nimi różnice? W Nowym Te-

stamencie jesteśmy świadkami dwóch wyda-

rzeń. Jedno wiąże się z wskrzeszeniem kon-

kretnych osób (np. córka Jaira, Łazarz), drugie 

ze Zmartwychwstaniem, które koncentruje się 

wokół osoby Jezusa. W obu przypadkach ktoś, 

kto umarł zostaje ponownie przywrócony do 

życia. Nie jest kimś innym, ma wspomnienia 

sprzed śmierci, jego umysł nie został 

"wyprany" czy mówiąc językiem informatyki, 

poddany restartowi. Jest jednak w zachowaniu 

"wskrzeszonego" Jezusa coś, co wyraźnie od-

różnia go od pozostałych opisanych w Biblii 

przypadków. W Starym Testamencie znajdzie-

my dwa przykłady wskrzeszenia umarłych. 

Pierwsze to przywrócenie życia synowi wdo-

wy z Sarepty, które dokonało się za pośrednic-

twem Eliasza, drugie wydarzyło się za sprawą 

proroka Elizeusza, który wskrzesił syna kobie-

ty z Szunem. Nowy Testament podobnych 

opisów posiada więcej. Jezus wskrzesza córkę 

Jaira, młodego człowieka z Nain oraz Łazarza. 

Św. Piotr za sprawą swojej modlitwy przywra-

ca życie Tabicie, a Paweł sprawia, że młodzie-

niec Eutych, który nie przeżył upadku z trze-

ciego piętra, wraca do żywych. Co dzieje się z 

osobami, które zostały wskrzeszone? Powraca-

ją do codziennego życia, nie zyskują specjal-

nych mocy, nie nabywają niezwykłych umie-

jętności, którymi od momentu wskrzeszenia 

zadziwiają ludzi wokoło. Po prostu wracają z 

"tamtej strony". Nie dysponujemy niestety 

opisami tego, czy będąc tam widziały cokol-

wiek, czy potem opowiadały swoim najbliż-

szym, że śmierć jest tylko bramą, przejściem 

do innego świata. A może doświadczyły rze-

czywistości, która była przed śmiercią i Zmar-

twychwstaniem Jezusa, owego biblijnego Sze-

olu w którym znajdowały się dusze ludzi, któ-

rzy nie mogli oglądać jeszcze Boga twarzą w 

twarz? Wiemy natomiast jedno, wskrzeszeni 

ludzie musieli umrzeć. Nie stawali się nie-

śmiertelni. Ich powrót do życia nie oznaczał, 

że nie będą już chorować, cierpieć, umierać. 

Możemy o tym przeczytać w Katechizmie 

Kościoła Katolickiego: "Zmartwychwstanie 

Chrystusa nie było powrotem do życia ziem-

skiego, jak to miało miejsce w przypadku 

wskrzeszeń, których dokonał Jezus przed Pas-

chą: córki Jaira, młodzieńca z Naim, Łazarza. 

Te fakty były wydarzeniami cudownymi, ale 

osoby cudownie wskrzeszone mocą Jezusa 

powróciły do "zwyczajnego" życia ziemskie-

go. W pewnej chwili znów umrą. Zmartwych-

wstanie Chrystusa jest istotowo różne" (KKK 

646). Zmartwychwstanie Jezusa różniło się od 

wskrzeszeń, które wydarzyły się w Starym i 

Nowym Testamencie. Opisy zachowania Jezu-

sa po Zmartwychwstaniu jasno wskazują, że 

"nie do końca jest sobą". Nowe" ciało Jezusa 

jakby nie stawia mu żadnych ograniczeń, w 

pełni nad nim panuje. Te rzeczy nie działy się 

w czasie przed Zmartwychwstaniem, kiedy 

Jezus miał ciało podobne do ciała każdego z 

nas. Po swojej męce i śmierci wraca w ciele 

które jest inne, takie, jakie każdy z nas będzie 

miał po swoim zmartwychwstaniu. Przyjrzyj-

my się jeszcze raz Katechizmowi: "W swoim 

zmartwychwstałym ciele Jezus przechodzi ze 

stanu śmierci do innego życia poza czasem i 

przestrzenią. Ciało Jezusa zostaje w Zmar-

twychwstaniu napełnione mocą Ducha Święte-

go; uczestniczy On w Boskim życiu w stanie 

chwały, tak że św. Paweł może powiedzieć o 

Chrystusie, że jest "człowiekiem niebie-

skim" (KKK 646). /red./ 

 

„Miłość i Miłosierdzie”- nowy polski film o 

Bożym Miłosierdziu i św. Faustynie /C.d…/ 

Film od początku trzyma widza nie tyle w na-

pięciu, co przez cały czas przykuwa jego 

baczną uwagę na to, co wydarzy się w nim za 

chwilę dalej. Zresztą on sam zalicza się do 

gatunku dramatu biograficznego, a jego akcja 

toczy się wartko i potoczyście. Film „Miłość i 

Miłosierdzie” w reżyserii Michała Kondrata to 

fabularyzowany dokument. Przybliża on naro-

dziny, istotę i dynamiczny rozwój kultu Miło-

sierdzia Bożego w formach przekazanych w 

„Dzienniczku” św. Siostry Faustyny Kowal-

skiej (w tej roli Kamila Kamińska). Kult Miło-

sierdzia Bożego na przestrzeni kilku ostatnich 

dziesięcioleci rozprzestrzenił się z Polski na 

cały świat. „Miłość i Miłosierdzie” to opo-

wieść o życiu polskiej zakonnicy, Siostry Fau-

styny Kowalskiej ze Zgromadzenia Sióstr 

Matki Bożej Miłosierdzia –mistyczki, autorki 

„Dzienniczka”. Siostra Faustyna w swoim 

życiu z woli Jezusa stanęła przed wykonaniem 

niezwykle ważnej misji. Równie ważną rolę w 

objawieniu światu prawdy o Bożym Miłosier-

dziu odegrał wybitny kapłan i spowiednik 

świętej bł. Ks. Michał Sopoćko. Jego losy 

również poznajemy (w filmie gra tę postać 

Maciej Małysa).To dla niego Bóg wyznaczył 

bardzo ważną rolę – realizację misji przekaza-

nej Siostrze Faustynie. Temu dziełu Ks. Mi-

chał Sopoćko poświęcił niemalże całe swoje 

życie. Trzecim z Apostołów Bożego Miłosier-

dzia jest Karol Wojtyła –św. Jan Paweł II. 

Uczestniczy on od początku w procesie wynie-

sienia na ołtarze Siostry Faustyny. Stara się o 

uznanie przez Kościół przesłania wynikające-

go z jej „Dzienniczka”, a w dniu jej kanoniza-

cji 30  kwietnia 2000 roku ustanawia dla całe-

go Kościoła Święto Bożego Miłosierdzia, któ-

rego domagał się sam Jezus Chrystus. W fil-

mie ukazana jest również fascynująca historia i 

nieznane fakty na temat obrazu Jezusa Miło-

siernego pędzla Eugeniusza Kazimirowskiego 

(w filmie gra go Janusz Chabior), namalowa-

nego według wskazań Siostry Faustyny w Wil-

nie w 1934 roku, przedstawiającego objawiony 

wizerunek Chrystusa, który, jak się okazuje na 

podstawie badań naukowych na ten temat - 

ukazanych również w tym filmie, jest tożsamy 

z Całunem Turyńskim i sławną chustą z Ovie-

do. Innym wątkiem pokazanym w tym filmie 

jest na przykład zaskakująca historia Eugeniu-

sza Kazimirowskiego – malarza pierwszego 

obrazu Jezusa Miłosiernego. „Bóg jest miło-

ścią i miłosierdziem” – takimi słowami około 

godz. 18:15 kończy się ten piękny, wspaniały 

– ujmujący i wzruszający głęboko widza film, 

ukazujący niepojętą miłość Boga i Boże Miło-

sierdzie wobec całego świata, ludzkości i 

grzesznego człowieka. Wszyscy wychodzą z 

kina w powadze, skupieniu i zadumie. My z 

niego wychodzimy tacy również. Po udaniu 

się do naszego autokaru pojechaliśmy pod 

pomnik Ojca Św. Jana Pawła II w Krośnie. 

Tutaj pomodliliśmy się w skupieniu i w ciszy, 

zapaliliśmy znicze i wspólnie zaśpiewaliśmy 

„Barkę” , ulubioną pieśń Ojca Świętego Jana 

Pawła II, a później już naszym autokarem 

wszyscy razem wyjechaliśmy do naszych do-

mów. /Senior: Jan Grzywacz/ 

Ogłoszenia duszpasterskie 

 

Dzisiaj Niedziela Zmartwychwstania Pańskie-

go. Rozpoczynamy tzw. Biały tydzień-oktawę 

Wielkanocy, która jest przedłużeniem święto-

wania pamiątki Zmartwychwstania Pana Jezu-

sa na cały tydzień, dlatego w piątek nie obo-

wiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mię-

snych.  

W oktawę Wielkiej Nocy wpisana jest Nowen-

na do Bożego miłosierdzia. W czwartek od 

17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

potem Msza św.  

Wielkanoc to święto wielkiej chrześcijańskiej 

radości. Przestrzeń świątyni ma nam dopomóc 

w żywym doświadczeniu tej Bożej radości. 

Chcielibyśmy w tym miejscu serdecznie po-

dziękować wszystkim, którzy współtworzyli tę 

niezwykłą wielkanocną atmosferę. Szczegól-

nie wyrażamy wdzięczność Siostrom Sercan-

kom, paniom: Alicji Majdosz w Jaśliskach, a 

na Woli: Wszystkim osobom, które wzięły 

odpowiedzialność za wystrój kościoła. Dzię-

kujemy naszemu  Chórowi Parafialnemu pod 

batutą pana organisty, ministrantom i scho-

lom ,dziękujemy za zaangażowanie w liturgię. 

Ochotniczej Straży Pożarnej, młodzieży, za 

czuwanie przy grobie Pana, a także panom z 

zespołu JABADU za oświetlenie Ciemnicy i 

Grobu Pańskiego. Wszystkim za modlitwę, a 

w szczególności, za przygotowanie i udział w 

Drodze Krzyżowej. Dziękujemy za utrzymanie 

czystości w naszych świątyniach.  

Na najbliższy tydzień prosimy kolejne osoby: 

Jolanta Puchalik, Zofia Winnicka, Lucyna 

Kostycz, Maria Jedziniak, Teresa Pasieczna, 

Stanisława Piotrowicz, Sylwia Nawrocka, Do-

rota Kostycz. Na Woli: Zofia Łątka ,  Jolanta 

Łątka i Mariola Farbaniec. 

 


